06/06/2018 :: SEI / IFTO - 0376798 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=427050&infra_sistema=100000100&in

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

PORTARIA N.º 135/2018/PNA/REI/IFTO

EDITAL N.º 21/2018/PNA/REI/IFTO, DE 16 DE MAIO DE 2018

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO, TECNOLÓGICO SUBSTITUTO  E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DO IFTO - CAMPUS PORTO NACIONAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA, instituída por meio da Portaria nº 135/2018
PNA/REI/IFTO, de 10 de maio de 2018, responsável pelo Processo Seletivo Simplificado de
Contratação de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para Formação
de Cadastro Reserva nas áreas de Geografia, Letras com ênfase em Português e Espanhol,
Química e  Biologia, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo das provas de títulos
relativas ao processo seletivo - Edital 21/2018/PNA/REI/IFTO, conforme abaixo:

1. RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DE DE TÍTULOS
1.1. ÁREA 1.0: BIOLOGIA

CLASS.                               CANDIDATO(A)       DATA DE
 NASCIMENTO

PROVA DE
TÍTULOS

1º VANESSA CAROLINA DE SENA CORREIA      02/04/1985 30,00
2º ALBERTO CABRAL FERREIRA      15/07/1981 15,00
3º MELLIS LAYRA SORES RIPPEL      26/04/1994   3,00
4º KELLY OLIVEIRA DO AMARAL      03/01/1991   1,50
5º ANA PAULA PEREIRA DA SILVA      14/03/1980   0,00*
6º DAYANNE CASTRO TROMBETA      27/10/1980   0,00*
7º MARCOS DOS ANJOS ROSENDO      10/06/1981   0,00*
8º FABIO RODRIGUES DE MELO      23/01/1983   0,00*
9º EVANEIDE DE SOUSA BARROS      05/05/1983   0,00*
10º KATIUCE RODRIGUES DA SILVA      27/11/1983   0,00*
11º JOÃO PAULO ALVES CURSINO      03/06/1987   0,00*

12º REGINA AUGUSTA RODRIGUES DE CASTRO
FERREIRA      05/06/1989   0,00*

13º JULIANE GOMES DA SILVA      24/10/1990   0,00*
14º ROBERTA MAUÉS DA SILVA      14/09/1990   0,00*
15º MAÍRA JÉSSICA GOMES DE SOUZA      28/06/1993   0,00*

Classificação conforme item 10.1, alínea a do Edital.
* Desempate conforme item 17.3, foi adotado como critério de desempate o fator maior idade.

1.2. ÁREA 2.0: GEOGRAFIA

CLASS.                               CANDIDATO(A)       DATA DE
 NASCIMENTO

PROVA DE
TÍTULOS

1º  BRUNA GRASIELA OLIVEIRA SANTOS AIRES      22/11/1985 16,50
2º  FÁBIO BRITO DOS SANTOS      28/12/1987 13,50

06/06/2018 :: SEI / IFTO - 0376798 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=427050&infra_sistema=100000100&in

3º  MARCELO DIVINO RIBEIRO PEREIRA      30/05/1976  4,50*
4º  SAMUEL FERREIRA DA FONSECA      23/11/1984  4,50*
5º  ALISSON ALMEIDA DOS SANTOS      11/06/1993  4,50*
6º  KÊNIA MATOS DA SILVA CHAVES      16/02/1988  1,50
7º  ALESSANDRA NUNES ESCOBAR OLIVEIRA      29/05/1974  0,00*
8º  MARGARIDA DA SILVA PAIVA NETA      14/07/1981  0,00*
9º  CLEZIVAN TAVARES DOS SANTOS      26/04/1982  0,00*
10º  EDINEIA TAVARES ROCHA      09/06/1993  0,00*

Classificação conforme item 10.1, alínea a do Edital.
* Desempate conforme item 17.3, foi adotado como critério de desempate o fator maior idade.

1.3. ÁREA 3.0: QUÍMICA

CLASS.                               CANDIDATO(A)       DATA DE
 NASCIMENTO

PROVA
DE

TÍTULOS

1º ANTONIO DE LA CARIDAD BATISTA MONTES
DE OCA      12/08/1972 24,00

2º MATIAS MONÇALVES ARAUJO      30/11/1988  6,00
3º NATASSJA BARBOSA DA SILVA SANTOS      13/05/1991  4,50
4º FRANCIEL AURELIANO BEZERRA      04/06/1990  1,50
5º CLEBER HILARIO DOS SANTOS      04/04/1978  0,00*
6º DANIEL RODRIGUES LIMA      20/06/1986  0,00*
7º FELIPE RODRIGUES SILVA      20/03/1991  0,00*

Classificação conforme item 10.1, alínea a do Edital.
* Desempate conforme item 17.3, foi adotado como critério de desempate o fator maior idade.

1.4. ÁREA 4.0: LETRAS COM ÊNFASE EM PORTUGUÊS E ESPANHOL

CLASS.                               CANDIDATO(A)       DATA DE
 NASCIMENTO

PROVA
DE

TÍTULOS
1º ISAAC DE ALMEIDA CHAVES       06/06/1978 15,00

Classificação conforme item 10.1, alínea a do Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-
PEDAGÓGICO
2.1. Conforme item 9.1 do Edital n.º 21/2018/PNA/REI/IFTO, de 16 de maio de 2018, ficam
convocados para à prova de Desempenho Didático os 5 (cinco) primeiros classificados na
Prova de Títulos, nos termos no Decreto nº 6.944/2009.

   Porto Nacional- TO, 06 de junho de 2018

Orismar Divino Carneiro Soares de França
Presidente

Rosaly Justiniano de Souza Rocha

Membro

Gutemberg de Sousa da Conceição
Membro

Documento assinado eletronicamente por Orismar Divino Carneiro Soares de

06/06/2018 :: SEI / IFTO - 0376798 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=427050&infra_sistema=100000100&in

Franca, Presidente, em 06/06/2018, às 19:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rosaly Justiniano de Souza Rocha,
Membro, em 06/06/2018, às 19:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gutemberg de Sousa da Conceicao,
Membro - Suplente, em 06/06/2018, às 19:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0376798 e o código CRC 61419897.

IFTO CAMPUS PORTO

CEP 77500-000      Porto Nacional - TO

www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.012551/2018-57 SEI nº 0376798

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0